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De gemeenteraad van Zoetermeer 2024-010602
Van Datum

Het college/ Wethouder Mertens 23 januari 2024
Onderwerp Bijlagen

Beantwoording van de schriftelijke vragen van de LHN-fractie d.d. 9 december 2023 over ‘Muziekcentrum JP’

Vraag 1
Is bovenstaande bekend bij het college en is de gemeente betrokken? Zo ja, hoe?

Antwoord 1

Het college is op de hoogte van de situatie rond de oefenruimtes in het gebouw van Poppodium Boerderij, zoals beschreven door de LHN-fractie.

Poppodium Boerderij heeft de exploitatie van deze oefenruimtes uitbesteed aan een externe partij, namelijk Jeepee Muziekcentrum. Volgens het bestaande (onder)huurcontract dat Boerderij met deze exploitant heeft gesloten, heeft Poppodium Boerderij het recht om het aantal oefenruimtes te verminderen- of het huurcontract volledig te beéindigen. De gemeente speelt in deze kwestie geen directe rol.

Vraag 2
Is het college het met ons eens dat muzikale Zoetermeerders de mogelijkheid moeten krijgen om met hun passie aan de slag te gaan in daarvoor geschikte ruimtes?

Antwoord 2

Het college is het met de LHN-fractie eens dat Zoetermeerders de mogelijkheid moeten krijgen om met hun passie aan de slag te gaan in geschikte repetitieruimtes voor popbands.

Vraag 3
Per wanneer zouden er oefenruimtes verdwijnen? En hoeveel?

Antwoord 3
Poppodium Boerderij heeft als uitgangspunt dat er twee oefenruimtes zullen verdwijnen per 1 maart 2024.

Vraag 4
Wat zijn volgens het college de consequenties hiervan voor uitbater en muzikanten?

Antwoord 4

Dit betekent dat de exploitant en de muzikanten die gebruikmaken van de oefenlocatie in de Boerderij vanaf
1 maart 2024 twee oefenruimtes minder beschikbaar zullen hebben. Als gevolg daarvan zullen zij mogelijk naar alternatieve mogelijkheden op zoek moeten bij andere aanbieders in Zoetermeer.
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Vraag 5
Hoe kan het college deze partijen helpen of tegemoetkomen om zo toch hun vak en passie te kunnen blijven uitoefenen?

Antwoord 5

Het college is met Poppodium Boerderij een meerjarige subsidieverplichting overeengekomen, waarbij jaarlijks 7.500 bezoekers (oftewel popmuzikanten) gebruik maken van het oefenruimtecomplex.

Het college is van plan deze afspraak met betrekking tot repetitiemogelijkheden voor 7.500 bezoekers te handhaven. Het college geeft Poppodium Boerderij daarbij de mogelijkheid om elders in de gemeente, buiten het gebouw van het Poppodium, alternatieve oefenruimtes aan te bieden. Op deze manier blijven de repetitiemogelijkheden voor popmuzikanten in de gemeente op het huidige niveau.

Vraag 6
Kan het college aangeven of er bij de nieuwbouwplannen van de Boerderij wel weer rekening gehouden zal worden met een oefencentrum?

Antwoord 6
Het college wil oefenruimtes opnemen in de nieuwbouwplannen van Poppodium Boerderij, met inbegrip van de financiering.

Vraag 7
Is het college bereid om in gesprek te gaan met de diverse partijen om tot een oplossing te komen? Hoe en op welke termijn?

Antwoord 7

Het college heeft zich al als bemiddelaar tussen de betrokken partijen opgesteld. Er zijn al individuele en gezamenlijke gesprekken met Boerderij en Jeepee Muziekcentrum gevoerd in de hoop tot een oplossing te komen.

Voor technische vragen kunt u zich wenden tot:

Naam : Boris van Vorstenbosch
Telefoonnummer : +31793468342

E-mailadres : B.C.van.Vorstenbosch@zoetermeer.nl

